



עמוד"ש בועי
חדשות מתנועת הקיבוץ הדתי

2.11.2017

י"ג בחשון, תשע"ח

שלום לכולם!

סנונית ראשונה בתחום הקהילות העירוניות

השבוע התקיים בחרבת ארזה בשכונת גילה בירושלים טקס מרגש לחנוכת כפרי הסטודנטים של בית ישראל בירושלים. מדווח יצחק קרליבך: לכפר הסטודנטים בשכונת גילה אנו שותפים ביחד עם בני עקיבא. כפר זה הוא עבורנו סנונית ראשונה לתחום קהילות המשימה העירוניות אותו אנו מבקשים לפתח. בטקס השתתף ראש עיריית ירושלים ניר ברקת, ושותפים נוספים. חשוב לנו כתנועה מיישבת ומגשימה להיות שותפים לחיזוק החברתי קהילתי בירושלים בירתנו. בקרוב אנו מקווים להתפתחות והתקדמות גם בקהילה שליד מדרשת באר באשדוד ובמקומות נוספים.



טעימות מתכנית העבודה של המזכירות הפעילה:

חינוך ודור צעיר – מדווחת **לימור ספראי**: שנת תשע"ח היא שנה בה החלטנו במחלקת החינוך והצעירים להתמקד ולפתח את תחום הצעירים בתנועה. בנוסף לתכנית 'משבי רוח' המתחילה את שנתה הרביעית אנו יוצרים מספר פלטפורמות שמטרתן ליצור חיבור בין צעירי התנועה לתנועה, לפתח תחושת שייכות אליה ולהיות שותפים בעשייה שבה וכן להצמיח מנהיגות צעירה בתוך הקיבוצים שלנו בתחומי הכלכלה לצד תחומי הקהילה; כחלק מהחתימה להגשמת יעדים אלה הולך ומתגבש 'פורום מנהיגות צעירה'. שם נדייק את המטרות ונפתח תכניות עבודה בעיקר לטובת פיתוח מנהיגות. במקביל נפתח קבוצה של רכזי ועדות צעירים לסוגיהן ודרך אנו אוספים מידע רלוונטי (הגדרת תפקיד, מיפוי הצעירים ועוד). בקרוב יתקיים יום עיון (אחה"צ) למרכזי מגוון הועדות הרלוונטיות לתחום הצעירים, על מנת להבין את צרכי הצעירים, לדייק את עבודת הוועדות וכן לשוחח על הכלים שהתנועה יכולה להציע לטובת העניין. בנוסף, בקרוב תתקיים שבת צעירים בתל אביב ויש עוד מספר ערוצי עשייה בתחום. בקיצור, יש "אופק" לצעירי התנועה.



כספים – מדווח **גיל הס**: כשירות לקיבוצים אנו עמלים על הוזלת העלויות במגוון תחומים והשבוע אנו שמחים לדווח כי בשעה טובה אחרי מו"מ ארוך מול 'כלל פנסיה' הושג הסכם לעדכון דמי הניהול באופן משביע רצון. הסכם זה מיישר קו עם דמי הניהול הנמוכים יחסית של הראל גלעד. אני מבקש להודות לאיל הראל יועץ הפנסיה של התנועה, על הובלת המו"מ.



המדורה התנועתית – מדווחת **ריבה פריד-רוף**: במסגרת שינויים במבנה הארגוני של המזכירות הפעילה הונח כובע חדש שמגדיר את תחומי אחריותי מעבר לעריכת עמודים. בין מגוון התחומים נמצאים – אירועי 'קפה תנועה', 'שבטות התנועה' (שייסד וניהל לאורך שנים נחמיה רפל), דיווחי עמוד"ש ודפי פרשת השבוע, תחום המעורבות החברתית בקיבוצי התנועה (בסיוע לקרליבך), וכן חלק מפעילויות הצעירים בתנועה. במסגרת התפקיד המסורתי – עריכת עמודים, החלטנו להקים השנה פורום חשיבה שיכלול ייצוג גם מקצועי, על מנת למקסם את מכלול האנרגיות המושקעות בכל גיליון, ולהצליח לחבר אליו עוד קוראים וכותבים הן בתוך התנועה, והן מחוצה לה.



מטה עם מטה - משואות יצחק



מפגש ראשון בסדרת מפגשי מטה עם מטה תשע"ח התקיים השבוע במשואות יצחק. חברי המזכירות הפעילה עם מטה משואות יצחק פתחו את היום בסיור בבית הכנסת המחודש ושמעו על המניעים לשיפוץ ועל התהליך. בשכונה האקליפטוס - 14 יחידות דיור חדשות לחברי המשק, למדו על שיתוף המשפחות בתכנון השכונה והבית. לאחר ביקור באנדרטה לזכר הנספים בשואה שעוצבה ע"י האמן גרשון היימן התכנסו ועסקו בחיבורים לתנועה, לסדר היום ולתוכנית העבודה השנתית. איציק רביב - מרכז המשק

ושמעון לאופר - מנהל הכספים, הציגו את המבנה הארגוני של עסקי משואות - מבנה מסודר, מעורר השראה, ועשיר בשותפויות מוצלחות במגוון תחומים. חמוטל דויטשמן - מנהלת הקהילה, ויצחק קרליבך - המזכיר, סקרו בפני המזכירות הפעילה את האתגרים וכמה מהתהליכים המתרחשים במשואות והציגו חוברת "סל חינוך" שאוגדת בתוכה את האני מאמין ואת מכלול השירותים של המערכת. מתמר אמיר - רכזת וקליטה וצעירים, שמענו על ההשקעה בשמירה על קשר עם הצעירים - עתודת הקליטה, ונחשפנו לאתגרים שבהגדרת "פרופיל הנקלט". שמחנו לפגוש משק חזק ויציב כלכלית וחברתית, שמוביל תהליכים בתחומים שונים ונרתם גם למשימות של מעורבות חברתית. סיכמנו על כיוונים ודרכים להמשך שיתופי הפעולה. אנו רואים במשואות משק שיכול להוביל בשליחות ועשייה חברתית תנועתית לאומית!

פורום מזכירים ומנהלי קהילה-בבית רימון

מדווחת רותם שכטר, מנהלת אגף חברה: השבוע נפגש הפורום בבית רימון. פתחנו את היום ב'זמן תנועה' עם חברת המזכירות הפעילה ריבה פריד-רוף שהציגה בפני הפורום את ההגדרה החדשה של תפקידה בתנועה, שימור וליבוי ה'מדורה התנועתית', דרך תחומי הרוח, החברה והתרבות. שמענו מפי נעם פרינס המזכיר החברתי, ואסא גיארי יו"ר הקיבוץ, על סדר היום והאתגרים של בית רימון כקהילה קיבוצית קטנה (כ-35 משפחות) ביישוב עם הרחבה קהילתית גדולה. על הצורך ביצירת ערך קיבוצי ועל



יוזמות חברתיות: גרעין צבר ופינת חי. בפני בית רימון עומד גם האתגר של בניין וקליטת חברים נוספים בקיבוץ -כ-15 משפחות שכבר מתגבשות לקבוצה ראשונה. במרכז היום התחברנו לסדר היום בקיבוצים - הכנת תקציב ותוכנית עבודה לשנת 2018, תוך התייחסות לשאלות: מה התכנית מבטאת? מה בין התהליך, התכנון והשיטה? איך עושים שיתוף ציבור? קיימנו היוועצות עמיתים ע"פ פורמט מובנה, הצגת דילמה/קושי ואיסוף ידע, ניסיון מהעמיתים. לסיום נפרדנו מאסף בית אריה מזכיר ק. יבנה שמסיים בימים אלו את תפקידו. אנו מאחלים לאסף בהצלחה בהמשך הדרך ומקדמים בברכה נציגות חדשה מיבנה.

יום הזיכרון לרצח רבין



הקיבוץ הדתי חתום על אמנה הקוראת לחיזוק הדמוקרטיה בחברה הישראלית יחד עם ארגונים נוספים בהם בני עקיבא, רבני בית הלל, ארגוני השירות הלאומי, וגם הנוער העובד והלומד, הצופים, צמר"ת ועוד. ביום הזיכרון לרצח רבין - י"ב בחשוון - הגיעו נציגי כל הארגונים החתומים על האמנה, לאסיפות בירושלים, באר שבע, נצרת עילית, מודיעין וחיפה, וביום למחרת בתל אביב. בתוכם הגענו למפגשים גם אנו נוער הקב"ד, ותלמידים ממוסדות

החינוך התנועתיים (ובייחוד מ'צהלי') בכל מוקד נערכו מפגשים ומעגלי שיח עם בני נוער ובוגרים מהתנועות השונות בנושאים: היחס לשבת, היחס למיעוטים ואלומות ברשת. אנו מקוים שדרך השיח והדיאלוג תגבר ההבנה, יחזק הדיאלוג, ויתאפשר קיום מחלוקות וימצאו דרכים לגיבוש הסכמות והכרעות דמוקרטיות, כך שבסופו של יום תחזק ברית הגורל והייעוד בתוך עם ישראל.

אור דולק בבית הכנסת



יוזמה משלנו (טירת צבי) - ביום חמישי, כ' בחשוון, 9.11.2017. במלאת 79 שנים לאירועי ליל הבדולח, אנו מזמינים את בתי הכנסת לציין את הלילה ההוא, בו כבו האורות בתי הכנסת בגולה, ולהשאיר אור דולק במשך כל הלילה - בישראל ובגולה. אור במקום חושך, תקומה במקום אובדן, לימוד תורה במקום חורבן.

שבת שלום,

אמיתי פורת וחברי המזכירות הפעילה